
P R O T O K Ó Ł  N r  I I I  
z posiedzenia sesji Rady Gminy w dniu 28.12.2006 r. 

pod przewodnictwem Pana Marka Waleckiego – Przew. R.G. 
 

 
Stan Rady  - 15 osób 
Obecnych - 15 osób 
 
W sesji uczestniczyli z gminy: 
 
1. Pan Krzysztof Miklaszewski - Wójt Gminy 
2. Pan Ignacy Adamiak  - Skarbnik Gminy 
3. Pani Kinga Łoniewska  - Sekretarz Gminy 
4. Pan Arkadiusz Czyżewski  - Radca Prawny 
5. Pani Katarzyna Korzeń   - Kier. GOPS 
6. Pani Beata Walas   - Dyr. Zesp. Szkol. w Cegłowie 
7. Pani Jadwiga Rybińska  - Dyr. Zesp. Szkol. w Piasecznie 
8. Pan Zygmunt Boruta  - Dyr. Szkoły Podst. w Wiciejowie 
9. Pani Anna Stelmaszczyk  - Dyr. Szkoły Podst. w Podcierniu 
10. Pan Jerzy Murawski  - Kier. ZGK w Cegłowie 
11. Pani Jadwiga Kalisz   - Dyr. GBP w Cegłowie 
sołtysi oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności . 
 
Ad. pkt. 1. 
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Marek Walecki dokonał otwarcia III zwyczajnej sesji 
Rady Gminy. 
Powitał radnych , Pana Wójta,  Pana Mecenasa ,pracowników U.G. , kierowników jednostek 
organizacyjnych, sołtysów, wszystkich zaproszonych gości oraz prasę . 
Na stan 15 radnych udział w sesji wzięło 15 radnych co stanowi 100 % składu Rady Gminy  
związku z czym obrady oraz podejmowane uchwały będą prawomocne.  
 
Ad. pkt. 2. 
Przewodniczący R.G. przedstawił proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o wyłożeniu protokołu z I sesji Rady Gminy. 
4. Ślubowanie Wójta 
5.Przedłożenie projektów i podjęcie uchwał w sprawach: 
- przyjęcia ceny 1 m 3 drewna przyjmowanej za podstawę do obliczania podatku 

leśnego na obszarze gminy Cegłów w 2007 r.  
- przyjęcia ceny 1 q żyta do opodatkowania podatkiem rolnym w roku 2007 

gospodarstw rolnych na terenie gminy Cegłów, 
- określenia w roku 2007 na obszarze gminy Cegłów wysokości podatków od 

nieruchomości, posiadania psów, opłaty administracyjnej oraz zwolnień w tym 
podatku, 

- określenia w roku 2007 na terenie gminy Cegłów wysokości stawek podatku od 
środków transportowych i zwolnień w tym podatku, 

- powołania Sekretarza , 
- dokonania zmian w budżecie gminy na 2006 r., 
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- likwidacji GZEAS, 
- nadania nazwy ulic w Cegłowie 

6. Sprawy bieżące i organizacyjne. 
7. Interpelacje i zapytania. 
8. Zamknięcie obrad. 

Następnie Przewodniczący R.G. zwrócił się z pytaniem czy ktoś z państwa radnych chciałby 
zgłosić wniosek o rozszerzenie porządku obrad ? 
Nikt nie zgłosił wniosku ani uwag do przedstawionego porządku obrad. 
Wobec powyższego Przewodniczący R.G. zaproponował przegłosowanie przyjęcia 
przedstawionego porządku obrad. 
Porządek obrad przegłosowano i przyjęto jednogłośnie. Głosowało 15 radnych.  
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. pkt. 3. 
Przewodniczący R.G. poinformował, że protokół z II sesji Rady Gminy został wyłożony do 
wglądu i prosi o zapoznanie się z treścią ponieważ później będzie głosowany. 
 
Ad. pkt. 4. 
Przewodniczący R.G. poinformował, że między sesjami pracowała Komisja Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych , w związku z czym poprosił Przewodniczącą 
Komisji – Panią Teodorę Wójcik o przedłożenie informacji. 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty – Pani Teodora Wójcik poinformowała, ze Komisja 
Oświaty spotkała się 14.12.2006 r. Wszyscy członkowie byli obecni a gościem zaproszonym 
był Wójt gminy. 

Pani Przewodnicząca zapoznała członków komisji z zasadami jakie nakłada na stałe 
komisje Ustawa samorządowa oraz Statut Gminy. 

Wójt podzielił się z członkami komisji wizją rozwoju tych dziedzin, które są w 
spektrum działania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu , Zdrowia i Opieki Społecznej. 
 Na następne posiedzenie Komisji jej członkowie zostali zobowiązani do 
wypracowania zadań do planu pracy na 2007 rok. 
 
Ad. pkt. 5. 
Następnie Przewodniczący R.G. przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad a mianowicie 
do podjęcia Uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów samorządowych w 
jednostkach pomocniczych  gminy – sołectwach . 
Przewodniczący przypomniał, że wszyscy radni otrzymali projekt tej uchwały z którym się na 
pewno zapoznali.  
Przewodniczący R.G. zapytał czy państwo radni mają  uwagi lub wnioski co do projektu tej 
uchwały. 
Nie zgłoszono żadnych uwag. 
Przewodniczący R.G. zapoznał wszystkich z treścią projektu powyższej uchwały.  
Przewodniczący poprosił o przegłosowanie powyższej uchwały. 
Uchwała Nr III/14/07 w sprawie zarządzenia wyborów organów samorządowych w 
jednostkach pomocniczych gminy – sołectwach . 
Uchwała w załączeniu. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. Głosowało 15 radnych. 
 
Ad. pkt. 6. 
Przewodniczący R.G. w kolejnym punkcie obrad  - sprawy bieżące i organizacyjne oddał głos 
Wiceprzewodniczącej Rady Gminy – Pani Elżbiecie Wąsowskiej. 
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Wiceprzewodnicząca R.G. Pani Elżbieta Wąsowska zgłosiła wniosek aby przyznać Panu 
Wójtowi jednorazowa wypłatę w wysokości miesięcznego wynagrodzenia brutto. 
Propozycję Wiceprzewodnicząca R.G. uzasadniła tym, że chociaż krotko Pan Wójt pracuje to 
od 2005 roku sam kierował zespołem  bez Sekretarza Urzędu i bez zastępcy Wójta a ponadto 
Pan Wójt nie korzysta z ryczałtu miesięcznego na samochód bo kierownikom jednostek 
budżetowych i innych przysługują takie ryczałty . W związku z powyższym radna wnioskuje 
aby takie wynagrodzenie zostało przyznane. 
Skarbnik uzupełnił wyjaśniając, że w samorządach stosowana jest taka opcja, że na koniec 
roku jeśli oszczędności funduszu płac na to pozwalają oraz jeśli są uzasadnione przesłanki to 
dokonuje się jednorazowych wypłat. Jest to stosowane i tak jak powiedziała Pani 
Wiceprzewodnicząca jest to uzasadnione w tym przypadku. Pan Wójt sprawował funkcje za 
zastępcę , za Sekretarza i za Kierownika GZEAS  nie pobierając za to dodatkowego 
wynagrodzenia jak poprzedni kierownicy  GZEAS pobierali 500 zł. 
Przewodniczący R.G. zapytał,  kto z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w tej sprawie? 
Nikt więcej  nie  zabrał głosu w tej sprawie. 
Wobec powyższego Przewodniczący R.G. poprosił o przegłosowanie zgłoszonego wniosku w 
sprawie przyznania jednorazowego wynagrodzenia dla Pana Wójta  w kwocie miesięcznego 
wynagrodzenia.  
Wniosek przegłosowano i przyjęto jednogłośnie. Głosowało 15 osób. 
Wójt serdecznie podziękował za docenienie jego pracy za mijający rok.  
Tak jak już Wójt podkreślał na poprzedniej sesji nadal nie będzie zatrudniał zastępcy 
ponieważ uważa, że są to pieniądze wydane, które nie przynoszą takiego zysku jaki powinny 
przynieść. Wójt dodał, że nadal pociągnie to sam , uważając, że nie było aż tak ciężko 
ponieważ mając doświadczenie jak kierowanie jednostkami nie narzekał. 
Wiceprzewodnicząca dodała, że jest to też zasługa załogi . 
Wójt podał informację z ostatnich dni a mianowicie, że otrzymaliśmy dofinansowanie na 
remont Placu Anny Jagiellonki w kwocie 127 tys. zł . Termin realizacji zostanie przesunięty 
na I półrocze  przyszłego roku. 
Wiceprzewodnicząca R.G. – Pani Elżbieta Wąsowska zapytała czy jest na pewno taka 
możliwość, że można przesunąć termin realizacji. 
Wójt odpowiedział, że na dzień dzisiejszy jest tak, że została podpisana umowa w starej 
formie tzn. z terminem do końca grudnia b.r. ponieważ ze strony Urzędu  Marszałkowskiego 
tak to wygląda, że umowa miała być podpisana w czerwcu a została podpisana w grudniu.  
W związku z powyższym złożyliśmy wniosek o aneksowanie  terminu rozliczenia i został 
przychylnie rozpatrzony i zadanie będzie realizowanie w I półroczu 2007 r.  
Całe zadanie remontu ciągu komunikacyjnego Placu Anny Jagiellonki kosztowałoby około 
400  tys. zł. Z uwagi na to, że sposób finansowania byłby niekorzystny dla całego zadania 
więc zostało to podzielone na dwie części i  teraz realizujemy jedną część tego zadania przy 
optymalnym sposobie finansowania czyli będzie rozłożone to na 2 lata. 
Przewodniczący R.G. poprosił o zgłaszanie dalszych pytań. 
Wiceprzewodniczący R.G. – Pan Marcin Uchman zgłosił uwagę aby protokoły udostępnione 
były i oceniane  przed sesją ponieważ w trakcie sesji jest to niewykonalne. Po przejrzeniu 
pierwszego protokołu w Internecie radny stwierdził, że są  błędy .  
Pytanie radnego – czy byłaby możliwość rozwiązania tego problemu? 
Wiceprzewodnicząca R.G. – Pani Elżbieta Wąsowska wnioskuje aby ze względu na to, że 
pracuje – zawiadomienia o posiedzeniach mogły być doręczane na 2 – 3 dni przed planowana 
sesją czy posiedzeniem komisji R.G.  
Radny – Pan Dariusz Uchman stwierdził, że zawiadomienia wysyłane są zgodnie z zapisem w 
Statucie. 
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Przewodniczący R.G. stwierdził, że wobec powyższego rozumie, iż wniosek zgłoszony przez 
radną został wycofany. 
Wójt dodał, że w grudniu było trzy sesje i nie było tyle czasu aby można było to wcześniej 
zrobić ale można przekazać informację telefonicznie z chwilą gdy będzie ustalony termin 
posiedzenia. 
Radny – Pan Dariusz Uchman uważa, że najlepszym rozwiązaniem  byłoby przekazać 
wiadomość na e-maila . 
Przewodniczący R.G. zwrócił się z prośbą do Przewodniczących poszczególnych Komisji aby 
w terminie do 15.01.2007 r. przygotować plany pracy na 2007 rok. Statut przewiduje 
zatwierdzeniu planu pracy dla Komisji Rewizyjnej ale w poprzednich latach Komisje taki 
plan pracy opracowywały.  
Następnie Przewodniczący R.G. poinformował, że jest przygotowana odpowiedź dla 
mieszkańca z Cegłowa, która zgodnie z ustawowym terminem zostanie udzielona. 
Radni mogą zapoznać się z treścią odpowiedzi na w/w pismo. 
 
Radny – Pan Dariusz Uchman stwierdził, że przygotowywał się do tego tematu i Ustawa z  
11 kwietnia 1997 r. art. 7 precyzuje osoby,  które mają obowiązek składania oświadczenia ale 
radny nie widzi tu stanowiska Pana Wójta . Pismo jest bezzasadne z racji  wniesionego 
protestu i Rada  nie jest w stanie ustosunkować się do tego pisma ponieważ nie jest organem 
ustawodawczym i nie może ingerować. 
Wójt sprostował, że nie chodzi tu o oświadczenie majątkowe tylko lustracyjne. 
Przewodniczący R.G. wyjaśnił, że problem zawarty w tym piśmie nie dotyczy Rady Gminy i 
zostanie na to udzielona odpowiedź ale nie będziemy zajmować się problemem, które nie 
należy do kompetencji Rady. 
 
Przewodniczący R.G. zapytał czy są jeszcze pytania. 
Nie zgłoszono więcej pytań .  
Wobec powyższego Przewodniczący zaproponował przejście do kolejnego  punktu porządku 
obrad  - Interpelacje i zapytania. 
 
Ad. pkt. 7. 
Wiceprzewodnicząca R.G. – Pani Elżbieta Wąsowska zwróciła się z pytaniem do Pana Wójta  
czy w związku  z tym, że mamy przewidziany remont Placu Anny Jagiellonki,  znalazłaby się 
niewielka kwota na zrobienie 25 m2  tj. na uzupełnienie chodnika miedzy stacja paliw a 
cmentarzem. Radna dlatego mówi o tym, ponieważ zdarzyła się taka sytuacja, że kobieta 
potknęła się i w przyszłości możemy ponosić konsekwencje jeśli coś takiego się stanie . W 
związku z tym jest prośba aby wykonać to jeśli są możliwości .Następne pytanie to czy przy 
planowanym remoncie Placu Anny Jagiellonki jest przewidziany remont chodnika na odcinku 
do stacji kolejowej po lewej stronie w stronę ronda. 
Wójt wyjaśnił, że budowa zatoki jest to zadanie powiatowe, które Wójt rozszerzył o odcinek 
od zatoki do cmentarza do wejścia do bramy, co warto było zrobić. Natomiast jeśli chodzi o 
odcinek w stronę ronda są to niewielkie pieniądze i nie trzeba szukać środków aby to zrobić. 
Była w planie powiatu budowa całego odcinka od ronda do zatoki  ale niestety ze względu na 
ograniczone środki  nie zostało to zrealizowane w pełnym zakresie. 
Wójt podał jako informację, że powiat przyjął już budżet na 2007 rok a Wójt we wrześniu 
wnioskował o współfinansowanie budowy ciągów pieszych o kwotę 50 tys. zł i Starostwo  
sfinansowało 50 %  z tym, że z naszej strony zapewniona była sprawa rzeczowa czyli 
robocizna. Otrzymaliśmy 50 tys. zł i można sporo jeszcze zrobić jeśli chodzi o ciągi  np. ul. 
Piłsudskiego. Odnośnie Placu Anny Jagiellonki to idea  jest taka, że projekt jest zrobiony i 
chodzi tu o kosztorys kosztów. Rozwiązania estetyczne nasuwają się w trakcie budowy. 
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Zdaniem Wójta styl, który został przyjęty należy kontynuować dalej  na cały placu  tak aby 
było to estetycznie. 
Radny – Pan Wojciech Szymanek poruszył sprawę dotyczącą  parkingu a mianowicie to, że 
właściciele sklepów przy Placu Anny Jagiellonki  zgłaszają, że miejsca na parkingu są 
zastawiane przez samochody, które podjeżdżają do dworca i trzeba byłoby postawić tam 
znaki. 
Pan Wójt odpowiedział, że zna sprawę ale znaki na parkingu mogą być postawione dopiero 
po zakończeniu prac. Należałoby odliczyć miejsca parkingowe od ulicy Sienkiewicza a 
zostawić tylko dla klientów  sklepów z oznakowaniem. W zamian musimy dać inne miejsce 
do parkowania i tu Wójt uważa, że najlepsze byłoby miejsce przy wjeździe na plac targowy 
sięgające aż do cmentarza.  
Pan Romanowski – sołtys wsi Wólka Wiciejowska podziękował Panu Wójtowi za wykonanie 
oświetlenia wsi ale prosi jeszcze o interwencję w celu założenia zegara sterującego włączanie 
i wyłączanie . 
Wójt stwierdził, że najlepszy byłby wyłącznik zmierzchowy ale to należy do energetyki a nie 
do wykonawcy, bo licznik oraz urządzenie wyłączające jest to własność energetyki i w 
związku z tym należy interweniować w Rejonie Energetycznym. 
Pan Janusz Adamiak – sołtys. Cegłowa zapytał czy termin wyborów do Rad sołeckich będzie 
jeszcze uzgadniany z Wójtem. 
Pan Wójt stwierdził, że konieczne są tu konsultacje. 
Wiceprzewodniczący R.G. – P. – Pan Marcin Uchman zaznaczył,  że wcześniej składany 
wniosek w sprawie oświetlenia nie wyszedł i  jeszcze raz składa wniosek i przedstawił szkic 
przesunięcia 2 lamp w Hucie Kuflewskiej . 
Pan Mirosław Walas – były radny i kandydat na radnego powiatowego obecnej kadencji 
dziękuje wszystkim za wybory  .Chciał to również uczynić w gazetce lokalnej ale nie udało 
się więc, zwraca się z prośbą do redaktora tejże gazetki o umożliwienie umieszczenia 
artykułu. 
Pan Mirosław Walas poprzez państwa radnych i sołtysów dziękuje za tak fantastyczny wynik  
Jeśli chodzi o wybór  jego osoby  do Rady Powiatu to wygrał w Cegłowie ale taka jest logika 
wyborcza, że nie wystarczyło tych głosów aby zasiąść w Radzie Powiatu i reprezentować 
Cegłów.  
Niemniej jednak ilość głosów w liczbie 327 czyli najwięcej ze wszystkich kandydatów , co 
uważa za zaszczytne , obliguje go do tego aby serdecznie podziękować wszystkim. 
Na pierwszej sesji, w której Pan Walas uczestniczył, Pan  Wójt jeszcze nie był zaprzysiężony 
więc teraz gratuluje Panu Wójtowi i nowo wybranym radnym., życząc jak najwięcej pracy w 
pozytywny tego słowa znaczeniu aby Cegłów piękniał i rósł w siłę a to się na każdym kroku 
dzieje i mamy przyjemność to zauważyć. 
Radny – Pan Dariusz Uchman jako redaktor gazetki lokalnej wyjaśnił, że artykuł nie został 
zamieszczony z tego względu, że był albo za długi albo za krótki i  nie opłaciło się zaczynać 
dodatkowej strony .  
Wiceprzewodnicząca R.G. – Pani Elżbieta Wąsowska podkreśliła, że wielkie słowa uznania 
należą się koledze Szczęśniakowi za piękne przygotowanie wystawy dla Kultury Cegłów 
dawniej i dziś . Ludzie ci włożyli w to bardzo dużo pracy i za to dziękuje całej grupie, która 
się tym zajmowała. 
Radny – Pan Tomasz Szczęśniak podkreślił, że podziękowania należą się dla osób, które 
przygotowywały a sam był jedną z nich  ale przede wszystkim należą Pani Marcie Chylińskiej 
Pan Szczęśniak dodał, że podziękowania przekaże całej grupie. 
Pan Wójt zauważył, że wystawa ta zrobiła wrażenie więc informuje, że Stowarzyszenie 
przygotowuje następną wystawę i będą to ciekawe tematy. 
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Wniosek o dofinansowanie jest już złożony do Starostwa . W planie jest wydanie albumu ze 
zdjęciami co będzie dla nas bardzo ważne. 
Wójt podkreślił, ze Stowarzyszenie działa bardzo prężnie i już pozyskało ponad 10 tys. zł i 
jeżeli można będzie złożyć projekt na wydanie albumu lub coś więcej to będą na pewno 
czynić starania o pozyskanie środków z zewnątrz. 
Pani Kinga Łoniewska – Sekretarz Gminy przedstawiła informację dotyczącą wyborów do 
Izb Rolniczych.. Państwo sołtysi otrzymali taką informację. Osoby zainteresowane 
kandydowaniem do Izb  Rolniczych czyli płatnicy podatku rolnego  lub ich 
współmałżonkowie powinni  zgłosić się do Izby Rolniczej w Siedlcach  gdzie otrzymają druk 
wyrażenia zgody na kandydowanie, druk zgłoszenia i trzeba też zebrać co najmniej 50 
podpisów poparcia. Apel do sołtysów o podanie tej informacji w swoich wsiach aby osoby 
zainteresowane pobrały takie druki / mogą być udostępnione również w gminie / i złożyły je 
w terminie do 15.01.2007 r. do Izby Rolniczej w Siedlcach. Spośród podatników na terenie 
gminy będą wybierane dwie osoby poprzez głosowanie. Wybory odbędą się 4 lutego2007 r.  
Komisja wyborcza będzie jedna z siedzibą w Cegłowie. 
 
Przewodniczący R.G. zaproponował 15-minutową przerwę w obradach. 
Po przerwie radny – Pan Dariusz Uchman dokonał prezentacji hali sportowej  na rzutniku. 
 
Ad. pkt. 8. 
Przewodniczący R.G. zapytał czy są uwagi do protokołu z II sesji Rady Gminy. 
Nikt nie zgłosił uwag do protokołu. W związku z powyższym Przewodniczący R.G. poprosił 
o przegłosowanie przyjęcia protokołu z II sesji Rady Gminy. 
Protokół przegłosowano i przyjęto jednogłośnie. Głosowało 15 radnych. 
 
Ad. pkt. 9. 
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący rady Gminy – Pan 
Marek Walecki dokonał zamknięcia obrad III sesji rady Gminy 
Następnie Pan Przewodniczący R.G. zaprosił wszystkich obecnych  na uroczystą opłatkową 
część sesji  na 1700 godz. 
 
Obrady zakończono o godz. 1630. 
Protokołowała; E. Karmasz. 
        Przewodniczący Rady Gminy 
        (-) mgr Marek Walecki 


